
192
Besluit van 15 mei 2015 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van twee artikelen 
van de Wet volkshuisvesting, ruimtelijke 
ordening en milieubeheer BES 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
van 30 april 2015, nr. IenM/BSK-2015/83220, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken; 

Gelet op artikel 11.24 van de Wet volkshuisvesting, ruimtelijke ordening 
en milieubeheer BES; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen 10.4 en 10.5 van de Wet volkshuisvesting, ruimtelijke 
ordening en milieubeheer BES treden in werking met ingang van de dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt 
geplaatst. 

Onze Minister van Infrastructuur en Milieu is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 15 mei 2015 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
W.J. Mansveld 

Uitgegeven de negenentwintigste mei 2015 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2015

stb-2015-192
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2015

 

Staatsblad 2015 192 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Op 1 juli 2012 zijn de eerste onderdelen van de Wet volkshuisvesting, 
ruimtelijke ordening en milieubeheer BES (hierna: de wet) in werking 
getreden. Met de inwerkingtreding van de overige onderdelen is gewacht 
tot de onderliggende uitvoeringsregelgeving gereed was. Op 1 april 
jongstleden is het Besluit grote inrichtingen milieubeheer BES van kracht 
geworden en zijn de relevante onderdelen van de wet in werking 
getreden. Abusievelijk zijn de artikelen 10.4 en 10.5 van de wet op dat 
moment niet in werking getreden. Deze artikelen zien op de bevoegdheid 
van de Minister van Infrastructuur en Milieu en het bestuurscollege tot het 
opleggen van een last onder bestuursdwang of een last onder dwangsom. 
Aangezien het wenselijk is dat deze handhavinginstrumenten in de 
relevante gevallen ingezet kunnen worden, treden deze artikelen in 
werking met ingang van de dag na publicatie van het Staatsblad waarin 
het onderhavige besluit wordt gepubliceerd. Met gebruikmaking van 
aanwijzing 175, vierde lid, onderdeel c, van de Aanwijzingen voor de 
regelgeving wordt met deze inwerkingtreding afgeweken van het stelsel 
van vaste verandermomenten. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
W.J. Mansveld

Staatsblad 2015 192 2


	Besluit van 15 mei 2015 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van twee artikelen van de Wet volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en milieubeheer BES
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

